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der i forbindelse med deres moms, hvilket nok 
på en eller anden måde alligevel synes at pege 
på/at visse likviditetsproblemer består. 

Kl. 17:46 
Formanden: 
Ministeren. 

, 홢. Kl. 17:46 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige til hr. Morten Østergaard, at man jo 
må prøve at skelne lidt mellem finanskrisen og 
den økonomiske krise, der er generelt. Altså, fi- 
nanskrisen handler jo grundlæggende om, at 
der ikke har været tillid til den finansielle sektor, 
og at der ikke har været tillid inden for pengein- 
stitutsektoren, og der forsøgte jeg bare at præci- 
sere -  for hr. Morten Østergaard gjorde faktisk 
ret meget ud af at sige, at det var helt forfærde- 
ligt -  at jeg faktisk mener, at regeringen har en 
aftale med Det Radikale Venstre, og at vi tror på, 
at vi sammen har håndteret den del af det; Det 
er ikke overstået endnu, men vi tror på, at den 
kreditpakke, som kommer til at virke på et tids- 
punkt, vil medvirke til, at vi kommer ud af den 
kreditklemmesituation, som man ser foran sig. 

Så jeg vil sige til hr. Morten Østergaard, at det 
bare var det, jeg stillede mig noget uforstående 
over for, altså at vi ikke på det finansielle områ- 
de skulle have taget de initiativer, som var nød- 
vendige. 

Når det gælder den økonomiske krise, vil jeg 
sige, at regeringen hele tiden har erkendt -  og 
det vil man jo også kunne se af de forskellige re- 
degørelser, vi er kommet med -  at der var tale 
om en udfordring. Men jeg tror nok, jeg her må 
sige, at der ikke er nogen -  ej heller her i Folke- 
tingssalen i dag -  der har kunnet forudse dyb- 
den, længden og omfanget af den økonomiske 
krise, der er rundtomkring i verden. Der har vi 
jo en fælles udfordring i at sørge for at have lagt 
lidt til side -  også til efteråret. Hvis ledigheden 
der stiger endnu mere, nytter det altså ikke no- 
get, at man har futtet alle pengene af.. 

Kl. 17:47 
Formanden: 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 17:47 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg er da glad for, at vi i hvert fald har én mini- 
ster, der har konstateret, at der er en økonomisk 
krise, for det er jo ikke det, som man i regerin- 
gen har sagt hele vejen igennem. Og det er vig- 
tigt, og man kunne ønske, at der var den samme 
vilje til et bredt samarbejde om de tiltag, der skal 

til for at løse den økonomiske krise, som der var 
i forbindelse med finanskrisen. Jeg tror, det vil 
fremgå af referatet, at ministeren faktisk i sin 
svartale, bl.a. med henvisning til mig, sagde, at 
det med den finansielle krise var løst. Men det 
skal ikke skille os ad, og semantikken skal heller 
ikke skille os. ad. 

Men det, der så måske alligevel kommer til at 
skille os en lille smule ad, er, når ministeren si- 
ger, at det skal være sådan, at lejeren kan beslut- 
te sig for at skifte køkkenet ud i stedet for vindu- 
erne, for pointen er jo lige præcis her, at med 
den måde, man har indrettet det på og valgt at 
bruge de her 1,5 mia. kr. på, kan lejeren jo ikke få 
skiftet vinduer, for det er jo ikke noget, lejeren : 
selv kan bestemme; man kan ikke have alle mu- 
lige forskellige vinduer i en boligblok. Og derfor 
er det lige præcis sådan;, at man har lavet et for- 
slag, der bevidst ikke får den maksimale energi- 
effekt, fordi man kun er grøn ved festlige lejlig- 
heder. 

Kl. 17:48 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 17:48 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): . 
Jeg vil sige til hr. Morten Østergaard, for at gøre 
det med finanskrisen færdigt, at jeg mener, vi 
har løst det lovgivriingsmæssige -  altså, jeg me- 
ner ikke, at Folketinget har flere opgaver foran 
sig. Det betyder ikke, at det psykologiske, der er 
derude i forbindelse med det, er løst fuldstæn- 
digt, men jeg må præcisere, at jeg ikke mener, 
der er behov for, at vi tager yderligere initiativer 
her og nu. Og det skulle jo rejses i forligskred- 
sen, hvis det var sådan, at man ikke mente, at 
der var blevet gjort tilstrækkeligt i forbindelse 
med den finansielle krise. 

Men jeg vil sige til hr. Morten Østergaard, at 
jeg bestemt tror på det brede samarbejde, og det 
ærgrer mig personligt også meget, at Det Radi- 
kale Venstre forlod skatteforhandlingerne. For 
der skete jo det, efter at Det Radikale Venstre 
forlod skatteforhandlingerne, at den her sag 
kom på bordet, men der skete jo også det, at vi 
sikrede, at de grønne afgifter bliver indekseret 
frem til 2020, og det troede jeg faktisk var en ra- 
dikal mærkesag. Så det har en gang imellem 
konsekvenser, at man forlader forhandlingerne 
og ikke bliver og kæmper videre. 

Jeg vil sige til hr. Morten Østergaard, at jeg 
her understreger -  og det erkender jeg fuldt ud; 
det gjorde jeg også i mit svar til hr. Thomas Jen- 


